Código de viabilidad I 06-086-000 3202-02-02 07-21 

Fecha de viabilidad 19 de julio de 2021 

Valor total $ 658.067.542 

Hasta la fecha CORPOAMAZONIA autorizó el tercer desembolso para la Universidad Distrital Francisco José de 

Caldas – UDFJC, para la suma total de QUINIENTOS TRECE MILLONES SESENTA MIL SETECIENTOS 

OCHENTA Y NUEVE PESOS ($513.060.789) M/CTE, lo cual se certifica en los comprobantes de Orden de Pago del 

30 de diciembre de 2021 y 13 de octubre de 2022, pendiente la del 2023.  

Aportes CORPOAMAZONIA $ 570.067.542 

UDFJC (Especie) $ 88.000.000 

Fecha de inicio 10/12/2021 

Fecha de finalización 9/08/2022

[...]

Concesiones de Aguas, 9 Permisos de Vertimientos, 3 Permisos de Emisiones atmosféricas, 2 
Permisos y Autorizaciones de Aprovechamiento Forestal  y 1 Licencia Ambiental. A Tercer Trimestre 
del año 2023, se otorgaron cincuenta y siete (57) solicitudes de trámites ambientales, en los cuales 
la corporación tardó ciento treinta y ocho (138) días hábiles en promedio. 
A continuación, se discrimina el avance por Territorial:  

-     Amazonas: 210 días. 
-     Caquetá: 87 días 
-  Putumayo: 118 días 

Se logra un tiempo promedio de trámite para la evaluación de 138 días hábiles, lo que indica que no